
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

方測伝送システム（電波測定処理
装置ＧＳＣＲ－５５６等）のシス
テム維持
1式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.7.13
（株）光電製作所
東京都大田区多摩川2-13-24

9010801024873
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契約
相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推される恐れが
あるため非公表

19,558,000 －

遠隔受信装置のシステム維持
1式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.7.16
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内2-7-3

4010001008772

予算決算及び会計令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、再
度入札においても落札しなかった
ため。

同種の他の予定価格
を類推される恐れが
あるため非公表

30,151,000 －

方測伝送システム（方測処理伝送
装置）のシステム維持
1式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.7.21

東芝インフラシステムズ
（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町72
番地34

2011101014084
会計法29条の3の4項
公募を実施したが、応募者が契約
相手方１者のみであったため。

同種の他の予定価格
を類推される恐れが
あるため非公表

51,040,000 －

シュレッダー
1式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.7.16
（株）インフィニティ
山口県岩国市藤生町3-1-5

3250001013460

予算決算及び会計令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、再
度入札においても落札しなかった
ため。

6,583,500 6,583,500 100%

国内委託教育　語学（ロシア語）
1式

支出負担行為担当官
防衛省情報本部
総務部長　阿部　博文
東京都新宿区市ヶ谷本村町5-1

R2.7.28

ディラ国際語学アカデミー
（株）
東京都千代田区6番町9　AMビ
ル

2010001021835
予算決算及び会計令第99条第7項
少額であったため。

同種の他の予定価格
を類推される恐れが
あるため非公表

924,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

（令和２年度７月契約）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格(税込み) 契約金額（税込） 落札率

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

1 / 1 


